
Contacto

Teléfono 917017085
Fax 915230166
Correo Electrónico junta.contratacion@mecd.es

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente J170017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2017
a las 12:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación de la Secretaría de Estado de Cultura
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ny3RatdKhoEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de catalogación, recogida de datos e incorporación al catálogo colectivo
de 28.000 bienes del patrimonio bibliográfico pertenecientes a instituciones relacionadas con la
Administración General del Estado.

Valor estimado del contrato 201.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 243.936 EUR.
Importe (sin impuestos) 201.600 EUR.

Clasificación CPV
79995200 - Servicios de catalogación.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato: Servicio de catalogación, recogida de datos e incorporación al catálogo colectivo de 28.000
bienes del patrimonio bibliográfico pertenecientes a instituciones relacionadas con la Administración General del
Estado.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INFORMATICA ABANA, SL
NIF B81879660

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ny3RatdKhoEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=85a15a65-646b-403a-b867-bb652c3b9ed9


Lugar

Secretaría de Estado de Cultura

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1 - 2ª planta. Sala Velázquez
(28004) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/06/2017 a las 10:45 horas

Lugar

Secretaría de Estado de Cultura

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1 - 2ª planta. Sala Velázquez
(28004) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2017 a las 10:30 horas

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 138.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 166.980 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por presentar la oferta económicamente más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 20/09/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo dentro de los términos y plazos establecidos en el
artículo 156.3 del TRLCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2017 a las 17:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W4B5qcSflFQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/05/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/05/06/pdfs/BOE-B-2017-27697.pdf

ID 0000002712769 |  2017-544944 | lun, 25 sep 2017 12:19:20:696 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27558892146010968675492494950237209449 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W4B5qcSflFQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/05/06/pdfs/BOE-B-2017-27697.pdf

